UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tuyên truyền tiếp tục thực hiện

Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020

của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện các

biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19

               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 3616/UBND-KGVX ngày 15/4/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tiếp tục triển khai Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020

của Thủ tướng Chính phủ; Thông báo số 156/TB-UBND ngày 15/4/2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh kết luận của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn

Đắc Tài tại cuộc họp rà soát các công việc phòng, chống dịch bệnh COVID-19

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố:

- Tuyên truyền, vận động người dân thực hiện nội dung cách ly toàn xã

hội theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày

31/3/2020 và Công điện số 04/CĐ-CTUBND ngày 31/3/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh trên địa bàn tỉnh ít nhất đến ngày 22/4/2020:

+ Mọi người dân ở tại nhà, chỉ ra ngoài trong trường hợp thật sự cần thiết

như: Mua lương thực, thực phẩm, thuốc men, cấp cứu, làm việc tại nhà máy, cơ

sở sản xuất, cơ sở kinh doanh dịch vụ, hàng hóa thiết yếu không bị đóng cửa,

dừng hoạt động và các trường hợp khẩn cấp khác.

+ Thực hiện nghiêm việc giữ khoảng cách tối thiểu 2 m khi giao tiếp;

không tập trung quá 2 người ngoài phạm vi công sở, trường học, bệnh viện và

tại nơi công cộng.

- Tuyên truyền, vận động các tổ chức, người dân tự giác chấp hành các

yêu cầu, các biện pháp phòng, chống dịch, tích cực tham gia khai báo y tế tự

nguyện, thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch và tham gia có trách

nhiệm với các hoạt động phòng, chống dịch của các cơ quan chức năng và cộng

đồng.

Số: 792/STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 16 tháng 4 năm 2020

2

- Đưa tin, bài biểu dương các tổ chức, cá nhân thực hiện tốt công tác

phòng, chống dịch bệnh COVID-19; phê phán các hành vi vi phạm về phòng,

chống dịch bệnh COVID-19, nhất là các hành vi vi phạm về khai báo y tế

(không khai báo, khai báo không trung thực); trốn cách ly, không chấp hành

biện pháp phòng, chống dịch; chống đối người thi hành công vụ phòng, chống

dịch; đưa tin sai, không đúng sự thật, gây hoang mang dư luận, mất ổn định xã

hội; tái chế khẩu trang y tế đã qua sử dụng; sản xuất hàng giả, đầu cơ găm hàng,

tăng giá trái pháp luật, gian lận thương mại, gây bất ổn thị trường,…

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở Y tế (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB.

Phạm Duy Lộc

		2020-04-16T14:48:59+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-16T15:12:04+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!